

**Ремонт мягкой кровли
спортзала и ремонт пищеблока
гимназии с.Новоселовка**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 379 686 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. варочная				
		1.1. стены				
		1.1.1. демонтажные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	30,000	136,132 135,952	4 083,960 4 078,560
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	25,500	91,948 91,768	2 344,670 2 340,074
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				6 428,630 6 418,634
		1.1.2. монтажные работы				
3	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью)	m2	30,000	104,397 97,716	3 131,895 2 931,465
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	30,000	384,616 208,177	11 538,495 6 245,295

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	25,500	4,799 2,549	122,377 65,002
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	25,500	130,239 103,663	3 321,098 2 643,417
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус 2,0 мм-отнимать от нормы CF50) $k=2$	m2	-25,500	51,424 40,786	-1 311,302 -1 040,033
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) $k=0,5$	m2	25,500	25,482 23,365	649,792 595,810
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	25,500	4,799 2,549	122,377 65,002
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	25,500	72,733 46,733	1 854,704 1 191,704

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)				
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				19 429,436 12 697,662
		Total стены Inclusiv salariu				25 858,066 19 116,296
		1.2. потолки				
11	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2	27,500	340,564 215,824	9 365,504 5 935,154
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	27,500	4,799 2,549	131,975 70,100
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	27,500	25,485 23,368	700,844 642,628
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	27,500	4,799 2,549	131,975 70,100
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	27,500	86,272 58,629	2 372,475 1 612,306
		Total потолки Inclusiv salariu				12 702,773 8 330,288
		1.3. полы				
		1.3.1. демонтажные работы				
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	27,500	66,877 66,277	1 839,106 1 822,606

1	2	3	4	5	6	7
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				1 839,106 1 822,606
		1.3.2. монтажные работы				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5см, с тонкой затиркой поверхности) к=1,66	m2	27,500	160,220 98,735	4 406,042 2 715,216
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	27,500	267,014 93,467	7 342,893 2 570,343
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				11 748,935 5 285,559
		Total полы Inclusiv salariu				13 588,041 7 108,165
		Total варочная Inclusiv salariu				52 148,880 34 554,749
		2. мочная				
		2.1. стены				
		2.1.1. демонтажные работы				
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	23,500	136,132 135,952	3 199,096 3 194,872
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	21,300	91,948 91,768	1 958,490 1 954,650
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				5 157,586 5 149,522
		2.1.2. монтажные работы				
21	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка,	m2	23,500	104,396 97,715	2 453,314 2 296,314

1	2	3	4	5	6	7
		выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью)				
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	23,500	384,617 208,177	9 038,488 4 892,148
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	21,300	4,799 2,549	102,221 54,296
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	21,300	130,240 103,663	2 774,109 2 208,030
25	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус 2,0 мм-отнимать от нормы CF50) к=2	m2	-21,300	51,424 40,786	-1 095,334 -868,733
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	21,300	25,486 23,369	542,848 497,754

1	2	3	4	5	6	7
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	21,300	4,799 2,549	102,221 54,296
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	21,300	72,734 46,734	1 549,224 995,424
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				15 467,091 10 129,529
		Total стены Inclusiv salariu				20 624,677 15 279,051
		2.2. потолки				
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2	14,000	340,564 215,824	4 767,893 3 021,533
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	14,000	4,799 2,549	67,187 35,687
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	14,000	25,483 23,367	356,769 327,135
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	14,000	4,799 2,549	67,187 35,687
33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	14,000	86,272 58,629	1 207,805 820,810
		Total потолки				6 466,841

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 240,852
		2.3. полы				
		2.3.1. демонтажные работы				
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	14,000	66,877 66,277	936,272 927,872
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				936,272 927,872
		2.3.2. монтажные работы				
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к=1,66	m2	14,000	159,967 98,735	2 239,542 1 382,292
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	14,000	267,013 93,467	3 738,181 1 308,538
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				5 977,723 2 690,830
		Total полы Inclusiv salariu				6 913,995 3 618,702
		Total мочная Inclusiv salariu				34 005,513 23 138,605
		3. мойка овощей				
		3.1. стены				
		3.1.1. демонтажные работы				
37	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	30,000	91,948 91,768	2 758,428 2 753,028
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				2 758,428 2 753,028
		3.1.2. монтажные работы				
38	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	20,000	384,616	7 692,330

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка, плитками поверхности стен			208,177	4 163,530
39	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor (Грунтовка стен	m2	10,000	4,799 2,549	47,991 25,491
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despartitori, preparare manuală a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	10,000	130,239 103,663	1 302,394 1 036,634
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despartitori, preparare manuală a mortarului. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус 2,0 мм-отнимать от нормы CF50) $k=2$	m2	-10,000	51,424 40,786	-514,236 -407,856
42	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) $k=0,5$	m2	10,000	25,483 23,367	254,834 233,668
43	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor (Грунтовка стен	m2	10,000	4,799 2,549	47,991 25,491
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2	10,000	72,734 46,733	727,335 467,335

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)				
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				9 558,639 5 544,293
		Total стены Inclusiv salariu				12 317,067 8 297,321
		3.2. потолок				
45	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2	7,000	340,564 215,824	2 383,946 1 510,766
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	7,000	4,799 2,549	33,594 17,844
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	7,000	25,484 23,367	178,391 163,567
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	7,000	4,799 2,549	33,594 17,844
49	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	7,000	86,272 58,629	603,903 410,405
		Total потолок Inclusiv salariu				3 233,428 2 120,426
		3.3. полы				
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой	m2	7,000	96,529 59,479	675,703 416,353

1	2	3	4	5	6	7
		затиркой поверхности)				
51	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	7,000	267,016 93,467	1 869,113 654,269
		Total полы Inclusiv salariu				2 544,816 1 070,622
		Total мойка овощей Inclusiv salariu				18 095,311 11 488,369
		4. для холодильника				
		4.1. стены				
		4.1.1. демонтажные работы				
52	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	20,000	91,948 91,768	1 838,952 1 835,352
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				1 838,952 1 835,352
		4.1.2. монтажные работы				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	20,000	4,799 2,549	95,982 50,982
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	20,000	130,239 103,663	2 604,788 2 073,268
55	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус 2,0 мм-отнимать от нормы CF50) к=2	m2	-20,000	51,424 40,786	-1 028,472 -815,712

1	2	3	4	5	6	7
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	20,000	25,484 23,367	509,671 467,335
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	20,000	4,799 2,549	95,982 50,982
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	20,000	72,734 46,733	1 454,670 934,670
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				3 732,621 2 761,525
		Total стены Inclusiv salariu				5 571,573 4 596,877
		4.2. потолок				
59	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2	4,000	340,564 215,824	1 362,255 863,295
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	4,000	4,799 2,549	19,196 10,196
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5мм) к=0,5	m2	4,000	25,484 23,367	101,935 93,467
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	4,000	4,799 2,549	19,196 10,196
63	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	4,000	86,272	345,087

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)			58,629	234,517
		Total потолки Inclusiv salariu				1 847,669 1 211,671
		4.3. полы				
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	4,000	96,529 59,479	386,116 237,916
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	4,000	267,005 93,467	1 068,021 373,868
		Total полы Inclusiv salariu				1 454,137 611,784
		Total для холодильника Inclusiv salariu				8 873,379 6 420,332
		5. двери				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	4,600	35,687 35,687	164,162 164,162
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	4,600	1 176,606 68,826	5 412,386 316,598
68	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,200	1 117,858 62,028	3 577,146 198,490

1	2	3	4	5	6	7
		(Окна из пластмассы с одной или более створок, раздаточная				
		Total двери Inclusiv salariu				9 153,694 679,250
		6. сантехника				
69	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка мойка для овощей	buc	3,000	1 444,582 186,934	4 333,745 560,802
70	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc	7,000	619,940 169,940	4 339,580 1 189,580
71	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 25 мм)	m	35,000	44,226 13,595	1 547,917 475,832
72	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m	30,000	79,525 32,289	2 385,756 968,658
73	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено)	buc	3,000	51,235 28,890	153,706 86,669
74	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп	buc	2,000	255,044 157,195	510,089 314,389
		Total сантехника Inclusiv salariu				13 270,793 3 595,930
		7. коридор				
		7.1. полы				
75	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor	m2	14,040	39,511	554,735

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолиума)			39,084	548,736
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	14,040	96,503 59,479	1 354,909 835,085
77	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	14,040	267,020 93,467	3 748,958 1 312,277
		Total полы Inclusiv salariu				5 658,602 2 696,098
		Total коридор Inclusiv salariu				5 658,602 2 696,098
		8. кровля мягкая спортзала				
		8.1. демонтажные работы				
78	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	225,000	57,650 56,930	12 971,227 12 809,227
79	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (разборка цементного раствора)	m2	225,000	25,971 25,491	5 843,476 5 735,476
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				18 814,703 18 544,703
		8.2. монтажные работы				
80	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие	m2	225,000	63,291 29,739	14 240,587 6 691,387

1	2	3	4	5	6	7
		выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)				
81	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2	225,000	16,902 3,399	3 803,034 764,730
82	CE13B2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	225,000	177,489 52,681	39 935,001 11 853,314
83	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) (фартук)	m	60,000	193,648 106,213	11 618,850 6 372,750

1	2	3	4	5	6	7
84	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (шпукатурка, стен выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2	45,000	171,145 144,449	7 701,525 6 500,205
85	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д250	m	20,000	143,374 29,739	2 867,470 594,790
86	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка	buc	5,000	296,535 152,946	1 482,675 764,730
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				81 649,142 33 541,906
		Total кровля мягкая спортзала Inclusiv salariu				100 463,845 52 086,609

		Total	lei	241 668
		Соц страх	24,00 %	32 318
		Транспортные	5,00 %	5 277
		Итого	100,00 +	279 263
		Накладные расходы	10,00 %	27 926
		Итого	100,00 +	307 189
		Прибыльные	3,00 %	9 216
		Итого	100,00 +	316 405
		НДС	20,00 %	63 281
		Total deviz: Inclusiv salariu		379 686 134 658

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт мягкой кровли
спортзала и ремонт пищеблока
гимназии с.Новоселовка

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 369 330 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,625	84,97	223,046
2.	7122050013400	Zidar	h-om	198,772	84,97	16 889,657
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	29,093	84,97	2 472,033
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	56,832	84,97	4 829,015
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,470	84,97	464,786
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	208,175	84,97	17 688,630
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	208,302	84,97	17 699,421
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	53,164	84,97	4 517,345
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	110,250	84,97	9 367,942
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	42,320	84,97	3 595,930
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	86,223	84,97	7 326,367
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	154,750	84,97	13 149,107
13.	7422010060100	Timplar	h-om	121,716	84,97	10 342,208
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	306,136	84,97	26 012,374
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,966	84,97	82,081
		Total manopera				134 658

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,465	0,00	0,000
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 814,108	0,10	281,411
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,200	1 025,00	3 280,000
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,600	1 075,00	4 945,000
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,745	25,30	18,849
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	141,750	15,00	2 126,250
7.	2413217300010	Cleme	buc	10,200	32,00	326,400
8.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	67,500	45,00	3 037,500

9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,804	65,00	247,260
10.	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтaкт	kg	38,790	15,00	581,850
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,720	65,00	3 361,800
12.	24302261000001	Fuga	kg	51,809	45,00	2 331,405
13.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	5,250	46,00	241,500
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,105	27,60	2,898
15.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	294,000	4,30	1 264,200
16.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,000	35,00	490,000
17.	2521216717050	Teava din material plastic д-110	m	1,836	44,98	82,583
18.	2521216717050100	Teava din material plastic д-100	m	30,600	44,98	1 376,388
19.	252121671705025	Teava din material plastic д-25	m	35,700	25,00	892,500
20.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,150	12,00	37,800
21.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,100	9,50	19,950
22.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,250	12,00	63,000
23.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,750	11,00	19,250
24.	25231567210371	колeно	buc	3,000	21,00	63,000
25.	2622102438000	Lavoar	buc	3,060	1 150,00	3 519,000
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	328,704	3,50	1 150,464
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	68,199	4,00	272,796
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	69,221	125,00	8 652,625
29.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	19,425	98,00	1 903,650
30.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,686	1 110,00	761,460
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,500	1 110,00	4 995,000
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	430,115	3,00	1 290,345
33.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	6,750	1 110,00	7 492,500
34.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	77,175	135,00	10 418,625
35.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	42,440	0,00	0,000
36.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	543,375	46,00	24 995,250
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,400	0,00	0,000
38.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	199,680	21,00	4 193,280
39.	271040364259811	воронка	buc	5,250	78,00	409,500
40.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,480	16,00	199,680
41.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,420	69,00	1 477,980
42.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,455	15,00	141,825
43.	2822115708000	Element de sustinere	buc	63,000	3,20	201,600
44.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	45,150	54,00	2 438,100
45.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,175	44,00	623,700
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	31,200	0,00	0,000
47.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,100	0,00	0,000
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 362,500	0,20	472,500
49.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 050,000	0,20	210,000
50.	2875114200780	тpанп	buc	2,060	60,00	123,600
51.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	0,00	0,000
52.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,732	35,00	200,620
53.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	7,00	42,840
54.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,100	30,00	153,000
55.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,200	15,00	153,000
56.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,100	15,00	76,500
57.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,100	16,00	81,600
58.	2875276305105	Conector	buc	233,100	3,00	699,300
59.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	1 771,875	0,20	354,375
60.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	26,250	3,00	78,750
61.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,000	380,00	2 660,000
62.	3220137315778	Decapant	kg	0,510	18,00	9,180
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,160	0,00	0,000
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,166	0,00	0,000
65.	4100126202818	Apa	m3	0,015	0,00	0,000
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,680	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				105 543

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	33,750	12,35	416,812
----	---------------	--------------------	------	--------	-------	---------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,946	14,25	13,481
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,622	12,00	379,464
4.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,971	55,00	53,405
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	23,101	14,00	323,414
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,650	30,00	49,500
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,192	55,00	230,560
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,016	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						1 467

Total	lei	241 668
Соц страх	24,00 %	32 318
Транспортные	5,00 %	5 277
Итого	100,00 +	279 263
Накладные расходы	7,00 %	27 926
Итого	100,00 +	307 189
Прибыльные	3,00 %	9 216
Итого	100,00 +	316 405
НДС	20,00 %	63 281

Total deviz:

379 686

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт мягкой кровли спортзала и ремонт пищеблока гимназии с.Новоселовка **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. varочная				
		1.1. стены				
		1.1.1. демонтажные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			136,132
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180

1	2	3	4	5	6	7
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен)	m2			91,948 91,768
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,884
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	84,97	45,884
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		1.1.2. монтажные работы				
3	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью)	m2			104,397 97,716
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 110,00	6,660
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	14,00	0,021
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен)	m2			384,616 208,177
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,750
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,850
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,30	17,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,280
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,360
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			130,239 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,00	1,106
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус 2,0 мм- отнимать от нормы CF50) k=2	m2			51,424 40,786
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,786
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	14,00	0,448
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,180
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе	m2			25,482 23,365

1	2	3	4	5	6	7
		гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	19,117
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,249
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	2,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,007
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			72,733
						46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
		1.2. потолки				
11	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2			340,564
						215,824
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,431
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	98,00	36,260
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	54,00	46,440
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	44,00	11,880
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,20	3,840
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,320
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			25,485
						23,368
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	19,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,249
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	2,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,007
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			86,272
						58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,629
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,25	0,143
		1.3. полы				
		1.3.1. демонтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			66,877 66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,138
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
		1.3.2. монтажные работы				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5см, с тонкой затиркой поверхности) κ=1,66	m2			160,220 98,735
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	84,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	14,105
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 110,00	60,788
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,697
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			267,014 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,036
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,392
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,635
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,464
		2. мочная				
		2.1. стены				
		2.1.1. демонтажные работы				
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			136,132 135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			91,948 91,768
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,884
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	84,97	45,884
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		2.1.2. монтажные работы				
21	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью)	m2			104,396 97,715
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 110,00	6,660
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	14,00	0,021
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata	m2			384,617 208,177

1	2	3	4	5	6	7
		mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,750
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,850
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,30	17,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,280
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,360
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			4,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			130,240 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,00	1,106
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
25	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в минус 2,0 мм- отнимать от нормы CF50) κ=2	m2			51,424 40,786
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,786
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	14,00	0,448
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,180
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			25,486 23,369
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	19,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,248
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	2,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,007
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			4,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			72,734 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
		2.2. ПОТОЛКИ				
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			340,564 215,824

1	2	3	4	5	6	7
		(Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,431
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	98,00	36,260
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	54,00	46,440
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	44,00	11,880
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,20	3,840
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,320
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			25,483
						23,367
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	19,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,248
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	2,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,007
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			86,272
						58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,629
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,25	0,142
		2.3. полы				
		2.3.1. демонтажные работы				
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			66,877
						66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,138
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
		2.3.2. монтажные работы				
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) κ=1,66	m2			159,967
						98,735
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	84,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	14,105
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 110,00	60,812
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,420
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			267,013
						93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,467

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,036
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,392
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,633
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,465
		3. мойка овощей				
		3.1. стены				
		3.1.1. демонтажные работы				
37	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			91,948 91,768
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,884
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	84,97	45,884
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		3.1.2. монтажные работы				
38	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			384,616 208,177
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,750
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,850
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,30	17,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,280
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,360
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			4,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			130,239 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,00	1,106
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в - минус 2,0 мм- отнимать от нормы CF50) κ=2	m2			51,424 40,786
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,786
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	14,00	0,448
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,180
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе	m2			25,483 23,367

1	2	3	4	5	6	7
		гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	19,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,248
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	2,110
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,007
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			72,734
						46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		3.2. ПОТОЛОК				
45	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2			340,564
						215,824
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,431
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	98,00	36,260
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	54,00	46,440
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	44,00	11,880
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,20	3,840
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,320
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			25,484
						23,367
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	19,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,248
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	2,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,008
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
49	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			86,272
						58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,629
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,25	0,143
		3.3. ПОЛЫ				

1	2	3	4	5	6	7
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			96,529 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 110,00	36,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,420
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
51	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			267,016 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,036
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,392
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,636
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,465
		4. для холодильника				
		4.1. стены				
		4.1.1. демонтажные работы				
52	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			91,948 91,768
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,884
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	84,97	45,884
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		4.1.2. монтажные работы				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			4,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			130,239 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,00	1,106
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,480
55	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в - минус 2,0 мм- отнимать от нормы CF50) k=2	m2			51,424 40,786
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,786
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	14,00	0,448
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,180
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,484 23,367

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к =0,5				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	19,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,248
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	2,110
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,007
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			72,734
						46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		4.2. ПОТОЛОК				
59	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2			340,564
						215,824
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,431
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	98,00	36,260
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	54,00	46,440
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	44,00	11,880
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,20	3,840
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,320
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5мм) к=0,5	m2			25,484
						23,367
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	19,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	4,248
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	2,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,00	0,007
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,799
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	15,00	2,250
63	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			86,272
						58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,629
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,25	0,142
		4.3. ПОЛЫ				

1	2	3	4	5	6	7
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			96,529 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 110,00	36,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,420
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			267,005 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,031
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,392
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,630
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,465
		5. двери				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			35,687 35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 176,606 68,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 075,00	1 075,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,500
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,280
68	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, раздаточная	m2			1 117,858 62,028
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 025,00	1 025,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,550
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,280
		6. сантехника				
69	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка мойка для овощей	buc			1 444,582 186,934
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	84,97	186,934
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 150,00	1 173,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	0,00	0,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,2000	35,00	42,840
	2521216717050	Teava din material plastic d-110	m	0,6000	44,98	27,528
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	7,00	14,280

1	2	3	4	5	6	7
70	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc			619,940 169,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,940
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	380,00	380,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,000
71	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 25 мм)	m			44,226 13,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,595
	252121671705025	Teava din material plastic d-25	m	1,0200	25,00	25,500
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	9,50	0,570
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	12,00	1,800
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	11,00	0,550
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	12,00	1,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,30	0,506
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,108
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	55,00	0,517
72	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m			79,525 32,289
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,289
	2521216717050100	Teava din material plastic d-100	m	1,0200	44,98	45,880
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	18,00	0,180
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	55,00	1,177
73	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено)	buc			51,235 28,890
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	84,97	28,890
	25231567210371	колено	buc	1,0000	21,00	21,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	27,60	0,966
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,30	0,380
74	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп)	buc			255,044 157,195
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,195
	2875114200780	трапп	buc	1,0000	60,00	61,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	36,050
		7. коридор				
		7.1. полы				
75	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолиума)	m2			39,511 39,084
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,542
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	14,25	0,427
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			96,503 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 110,00	36,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,420
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
77	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			267,020 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,039

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,392
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,635
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,467
		8. кровля мягкая спортзала				
		8.1. демонтажные работы				
78	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			57,650 56,930
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,720
79	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (разборка цементного раствора)	m2			25,971 25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,480
		8.2. монтажные работы				
80	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)	m2			63,291 29,739
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 110,00	33,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	12,00	0,252
81	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2			16,902 3,399
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	84,97	3,399
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	45,00	13,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,004
82	CE13B2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			177,489 52,681
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,445
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	46,00	111,090
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,00	9,450
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	7,5000	0,20	1,575
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1500	12,35	1,852
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	14,00	0,840
83	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m			193,648 106,213

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) (фартук)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,97	46,733
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 110,00	12,691
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	21,00	69,888
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	16,00	3,328
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	0,00	0,000
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	15,00	1,248
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,280
84	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка, стен выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2			171,145 144,449
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 110,00	26,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	14,00	0,056
85	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д250	m			143,374 29,739
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	69,00	73,899
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	15,00	7,650
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,00	4,080
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	32,00	16,320
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,000
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,825
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	14,00	0,210
86	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка	buc			296,535 152,946
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	84,97	152,946
	271040364259811	воронка	buc	1,0000	78,00	81,900
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	46,00	48,300
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	15,00	13,389

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.